76

CAMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra -Estado de Mato Grosso

LIVRO ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA,

REDAÇÃO FINAL E EFICÁCIA LEGISLATIVA.

ATA N° 024/2021 DA COMISSÃO DE LEGISLAÇ JUSTIÇA, REDAÇÃO

FINAL E EFICÁCIA LEGISLATIVA.

Aos oito (08) dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um (2021), às

10:20h (dez horas e vinte minutos), no Gabinete do Vereador Rogério Silva,

Sala 06, primeiro andar da Câmara Municipal de Tangará da Serra-MT,

instalou-se a Comissão Permanente de Legislação Justiça, Redação Final e

Eficácia Legislativa assumindo a presidência dos trabalhos da Comissão,

Presidente - Vereador Eduardo Sanches, Vice - Presidente e Relator

Vereador Rogério Silva e o Membro - Vereador Ademir Anibale, no qual foi

iniciada a reunião com a finalidade de analisar os projetos previsto para

tramitarem na 21a Sessão Ordinária de 2021, sendo os seguintes projetos:

PROJETO DE LE! N° 050/2021, de autoria do Executivo Municipal, que

acresce dispositivos na Lei Ordinária n° 3.851 de 02 de julho de 2012, que

dispõe sobre a Criação do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa ldosa e

dá outras providências; PROJETO DE LEI NO 056/2021, de autoria do

Executivo Municipal, que dispõe sobre a abertura de crédito especial no valor

de R$ 1.046.167,40 (um milhão, quarenta e seis mil, cento e sessenta e sete

reais e quarenta centavos), destinado a Custear despesas da Secretaria

Municipal de Saúde e dá outras providências; PROJETO DE LE! NO 058/2021,
de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre a titulação de imóveis

urbanos, públicos ou particulares, objeto de regularização fundiária, no

Municipio de Tangará da Serra-MT e dá outras providências; PROJETO DE

LEI LEGISLATIVO N° 017/2021, de autoria dos Vereadores Rogério Silva,e

Ademir Anibale, que institui a semana municipal de conscientização, prevenção

e combate da depressão em Tangará da Serra e dá outras providências

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO N° 018/2021, de autoria do Vereador

Eduardo Sanches, que reconhece a prática de atividades fisicas como

essencial, no âmbito do Municipio de Tangará da Serra, em tempos de crises

77

CAMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

LIVRO ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA,
REDAÇÃO FINAL E EFICÁCIA LEGISLATIVA.

Ocasionadas por moléstias contagiosas ou catástrofes naturais; e MENSAGEM

DE VETO N° 002/2021, veto total ao projeto de Lei que deu origem ao

autógrafo de Lei n° 5.324, de 05 de maio de 2021, "que altera e acrescenta

dispositivos na Lei n° 3.462 de 18 de novembro de 2010, e dá outraS

providências. Após apresentados e discutidos os projetos pela Comissão

Permanente, em relação aos projetos PROJETO DE LEI N° 050/2021 e

PROJETO DE LEI N° PROJETO DE LEI N° 058/2021, PROJETO DE LEl

LEGISLATIVO N° 017/2021, PROJETO DE LEI LEGISLATIVO N° 018/2020, e

MENSAGEM DE VETO N° 002/2021, o relator entendeu que todos os projetos

apresentaram os requisitos necessários para sua tramitação, opinando como

sendo FAVORÁVEL A TRAMITAÇÃO dos projetos, o qual teve por parte de

TODOS os membros a devida concordância. Com relação ao PROJETO DE

LE! N° 056/2021, o relator opinou sendo FAVORÁVEL A TRAMITAÇÃO com

as devidas correções por meio da emenda proposta no Parecer, ocasião pela

qual Vereador Eduardo Sanches, presidente, opinou sendo

CONCORDANCIA ao entendimento do Relator e o Vereador Ademir Anibale,

membro, também opinou sendo FAVORAVEL ao pronunciamento do

RELATOR. Não havendo mais assuntos a serem tratados, o Senhor Presidente

deu por encerrada a presente Reunião da qual se lavrou esta Ata, que lida e

aprovada segue assinada pelos presentes. Sala 06, primeiro andar da Câmara

Municipal de Tangará da Serra MT, aos oito (08) dias do mês de junho do ano

de dois mil e vinte e um (2021)

Tangarta Serra MT, 08 de junho de 2021/

Vereador Eduardo Sanches

Presidente
Vereador Rogerio Siiva Vereador Ademir Anibale

Vice-Presidente Membro

78

CAMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra-Estado de Mato Grosso

LIVRO ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA,
REDAÇÃO FINAL E EFICÁCIA LEGISLATIVA.

Lista de Presença da Comissäão de Legislação, Justiça, Redação Final e

Eficácia Legislativa.

Data: 08/06/2021

Horário: 10:20h

Ver. Eduardo Sanches - Presidente

Ver. Rogério Silva - Relator

Ver. Ademir Anibale - Membro

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }